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Makrolon® 2558

Polycarbonate

Covestro - Polycarbonates

OnucaHue MaTepunanos:

MVR (300 °C/1.2 kg) 14 cm?®/10 min; medical devices; suitable for ETO and steam sterilization at 121 °C; biocompatible according to many ISO 10993-1

www.russianpolymer.com Email: sales@su-jiao.com

test requirements; medium viscosity; easy release; injection molding - melt temperature 280 - 320 °C; available in transparent and opague colors

asHas NHdopmaLnms

UL YellowCard

XapakTepuncTukm

VMcnonbayeTtcs

PeliTuHr areHTcTBa
CooTtBeTtcTBue RoHS

BHewHun Bug

MeTop 06paboTkm

E41613-101010217
BrocosmecTumblin
CTepunnayemblin okcug, aTuneHa
Xopolunii BbIMyck npecc-(opmbl
CpepHss BA3KOCTb

MapoBoli cTepunnsyembii

MepguumHckmne ycTporncTea

MepnumHcKkne/MeguUUNHCKNE NPUNOXKEHNS!

ISO 10993-YacTb 1
CootBetcTByeT ROHS
[Mpo3payHbIn/npo3payHbI
LocTynHble uBeTa

HenpoapauHebin

JlnTbe nop AaBneHnem

®dusmnyeckui HomuHanbHoe 3HaueHue EavHuua usmepeHus MeTop ucnbiTaHusi
MnotHocTb (23°C) 1.20 g/cm? ISO 1183
Bugumas nnoTHoCTb 1 0.66 g/cm?3 ISO 60
Maccosebin pacxopg pacnnasa (MFR)
(300°C/1.2 kg) 16 g/10 min ISO 1133
Mnasknin o6bem-pacxop (MVR)
(300°C/1.2 kg) 14.0 cm?/10min ISO 1133
dopmoBoYHas ycagka
Across Flow 0.60 to 0.80 % ISO 2577
Flow 0.60 to 0.80 % ISO 2577
Across Flow : 2.00 mm 2 0.70 % ISO 294-4
Flow : 2.00 mm ® 0.65 % ISO 294-4
MornoLleHve Boabl ISO 62
Saturation, 23°C 0.30 %
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Equilibrium, 23°C, 50% RH

0.12

%
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TeepaocTtb

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

TBepaoCTb Msva

115

MPa

ISO 2039-1

MexaHu4eckue

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

Mogynb pacTtsxxeHus (23°C)
Tensile Stress

Yield, 23°C

Break, 23°C
PacTtaxunmoe HanpsixkeHne

Yield, 23°C

Break, 23°C

HomMuHanbHoe pacTsixeHve npu paspbise

(23°C)
PacTsaxxumbin nonsyynii Mogysb
1hr
1000 hr
PnekTopHbIN MOay b 4 (23°C)
DnekTopHbIN CTpecc 5
3.5% Strain,23°C
23°C

Flexural Strain at Flexural Strength 6
(23°C)

TemnepaTypa 3aXuUraHusi BCMbILLKM
TemnepaTypa camoBoCMIaMeHeHUst

ISO Shortname

2400

66.0

70.0

6.1

130

> 50

2200
1900

2400

73.0

97.0

71
480
550

ISO 7391-PC,MR,(,,)-18-9

MPa

MPa

MPa

%

%

%

MPa
MPa

MPa

MPa

MPa

%
°C

°C

ISO 527-2/1

ISO 527-2/50

ISO 527-2/50

ISO 527-2/50

ISO 899-1

ISO 178

ISO 178

ISO 178
ASTM D1929

ASTM D1929

Bo3apeuicTBue

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YpaapHas npo4HOCTb 7
-30°C, Complete Break
23°C, Partial Break
Charpy Unnotched Impact Strength
-60°C
-30°C
23°C
3y6uatbil n3og yaapHas npoYHOCTb 8
-30°C, Complete Break
23°C, Partial Break

MHOroocHasi UHCTpyMeHTanbHasi
OHeprusa yaapa

-30°C

23°C

16

70

No Break

No Break

No Break

15

65

65.0

60.0

kd/m?

kd/m?

kd/m?

kd/m?
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MynbTu-0ceBasi IHCTPYMEHTasbHast
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yaapHasi MNukosas cuna ISO 6603-2
-30°C 6300 N
23°C 5400 N
Tennoeou HomuHanbHoe 3HauyeHue EaMHuua namepeHus MeTtop ucnbiTaHus

Heat Deflection Temperature
0.45 MPa, Unannealed
1.8 MPa, Unannealed
TemnepaTypa nepexopaa ctekna o

Bukat Temnepatypa pasmsiryeHus

Ball Pressure Test (138°C)
CLTE
Flow : 23 to 55°C
Transverse : 23 to 55°C

TennonpoBogHOCTb 10 (23°C)

136

124

144

144

145

Pass

6.5E-5

6.5E-5

0.20

°C
°C

°C

°C

°C

cm/cm/°C
cm/cm/°C

W/m/K

ISO 75-2/B
ISO 75-2/A

ISO 11357-2

ISO 306/B50
ISO 306/B120
IEC 60695-10-2

ISO 11359-2

ISO 8302

AneKTpU4ecKun

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YaenbHoe ConpoTUBEHNE NOBEPXHOCTU
ConpoTuneneHne rpomkocTn (23°C)

OnekTpuyeckas npoyHocTb (23°C, 1.00
mm)

OTHOCUTESNbHAsi NPOHMLAEMOCTD
23°C, 100 Hz
23°C, 1 MHz

KoadhdurumeHT paccensanHns
23°C, 100 Hz
23°C, 1 MHz

Comparative Tracking Index (Solution A)

1.0E+16

1.0E+16

34

3.10

3.00

5.0E-4

9.0E-3

250

ohms

ohms-cm

kV/mm

\Y

IEC 60093

IEC 60093

IEC 60243-1

IEC 60250

IEC 60250

IEC 60112

BocnnameHsieMmocTb

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

MHpgekc kucnopoga "

28

%

ISO 4589-2

OnTuyeckum

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

MHpaekc npenomnenns 12

KoaddurumeHT nponyckaHms
1000 pm
2000 pm
3000 pm
4000 pm

Haze (3000 pm)

1.586

89.0

89.0

88.0

87.0

<0.80

%
%
%
%

%

ISO 489

ISO 13468-2

ISO 14782

NOTE
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1. Pellets

2. 60x60x2 mm, 500 bar

3. 60x60x2 mm, 500 bar

4. 2.0 mm/min

5. 2.0 mm/min

6. 2 mm/min

7. Based on ISO 179-1eA, 3 mm
8. Based on ISO 180-A, 3 mm
9. 10°C/min

10. Cross-flow

11. Procedure A

12. Method A

* OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTMU: MHq)OpMaLWIH Ha aTon CTpaHuue npenocrtasnieHa nponssoguTenem, N NnoCTaBLLUMK OOKYMeHTa He HeCceT HUKaKon
POpI/I,U,VNeCKOVI OTBETCTBEHHOCTU. Bce npasa 3alinileHbl. I'Io>Kany|7|CTa, HeMeaneHHO CBAXNTECb C HaMu B cliy4yae Kakunx-nmbo HapyLIJeHI/II;I.

CBsixxuTecb ¢ Hamu

Susheng Import & Export Trading Co.,Ltd.

TenedoH: +86-021-58958519
Mo6unbHbIN TenedoH: +86-13424755533
Email: sales@su-jiao.com

Appec: NocnogunH Yxxao

PaiioH ®aHcsaHb, Lanxan, Kutain

WeChat
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